Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Travessa Wenceslau Braz, 47 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

Pimara Mun cxpal de Wamana
REQUERIMENTO Nº. SX /2019 *

" mcolaa 0 S0n
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal De Mariana

fm .$3 o;zL/ 36 5*

BOoI F AuUIo

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa

que, após lido e aprovado o presente procedimento, seja encaminhado ao Chefe do

Poder Executivo e que este remeta cópia a Secretaria de Transporte, para
que nos

prazos da Lei encaminhe as seguintes informações:

e Os nomes de todos motoristas concursados que prestam serviço a
o

município, com a devida a apresentação de todos os docume
ntos

referente à função desempenhada;

e Qualovalordo salário que recebem de cada servidor;

e Local onde trabalham cada servidor, qual itinerário e carg
a horário

detalhada e comprovada em forma oficial;

e Detalharos servidores que trabalham com carros da Prefeit
ura, doados

pela união, pelo Estado ou carros da cooperativa?

e Existem motoristas contratados? Por qual processo sele
tivo? Há quanto

tempo estão contratados e em qual categoria de CNH?

e Quantosmotoristas estão afastados ou de licenças e
quando retornar e

assim que retornar onde iram trabalhar?

e Apresentar a documentação dos motoristas que prestam serviços na

" Secretária de Educação com o transporte de alunos, vez
 que por lei os

i mesmos tem que ter o transporte escolar na CNH,
 favor apresentar

cópia da CNH que comprovem ou o diploma dos me
smos. Conforme no

, ã g) f_?_ artigo 1l do DETRAN. Além das exigências relacionadas ao
veículo de

r: ã: / % transporte escolar, todo condutor deve: Ser maior
 de 21 anos; Ser

à É N %“ habilitado pelo Detran na Categoria D; Estar isento de
qualquer infração

LJ % Ó gravíssima ou ser reincidente em infrações médias durante os úl
timos

3 %f? 12 meses; Ser aprovado em curso de especialização; E
star em dia com o

ª .a o exame toxicológico de larga janela de detecção. Sendo as
sim solicito de

ÉZ.Q 8 D cada condutor os documentos solicitado pelo órgão co
mpetente;

%:Z g%llâ % e Nostransportes escolares deveram ter monitores em t
odos os veículos

< —:fgw, % para as crianças com idade até 09 anos, favor compr
ovar o nome,

<É O — É V salário, carga horária, expenenua profnssnonal e/q,k(als rotas
 ainda não

cãee u Q

Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Travessa Wenceslau Braz, 47 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

e As vans que atendem APAE, favor comprovar o nome, salário, carga

horária, experiência profissional, e quais rotas ainda não tem monitores

e a previsão para colocarem estes monitores;

e Favorcomprovar a escolaridade experiência profissional e capacidade

técnica do secretário municipal de transporte público.

Na certeza de atendimento por parte do Legislativo Municipal.

Mariana, 28 de fevereiro de 2019.

.
//V Atenciosamente, . / .

VereadWbeiro

Facebook: Deyvson Vereador / E-mail: «

WWW.Aeyvs

Assinatura/carimbo: Recebido em:

CÂMARA MUNICIPAL DE Méisisio
APROVADO POR UNANIM!DA DS

'ª M 13 ZO3 j(j/OjJ

: TS
rPSIdente